Que, la Secretaría de Educación, Empleo y Deporte, luego de analizar el 

requerimiento y la documentación presentada, solicita se arbitren las instancias administrativas 

correspondientes para otorgar una ayuda económica, con cargo a rendir cuentas, por la suma de 

PESOS CINCUENTA Y TRES MIL ($ 53.000), para cada alumno y para el profesor acompañante, para 

cubrir los gastos de la participación en la Olimpíada precitada; 

Que, la Dirección General de Presupuesto ha intervenido en la faz de su 

competencia;  

Que, la Dirección de Contaduría General informa que la presente erogación se

[...]

DECRETA 

Artículo 1°: Otórgase una ayuda económica, con cargo a rendir cuentas, a favor del Sr. Martín 

Hernán BOTTAZZI, D.N.I. N° 24.222.660, padre de Franco BOTTAZZI, D.N.I. N° 46.875.512, del 

Colegio Alemán de Lanús, por la suma de PESOS CINCUENTA Y TRES MIL ($ 53.000), para 

solventar los gastos de traslado, estadía e inscripción del menor en el Certamen Nacional de la 

39ª Olimpíada Matemática Argentina, organizada por OMA, a realizarse en la ciudad de La Falda, 

Provincia de Córdoba, Argentina, del día 07 al 11 de noviembre del 2022.